N° do Contrato

(a)

149/2017

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

TERMOS ADITIVOS
dez/17

Objeto
(c)

Acrescer quantitativs de servigos, alterar a redagdo da cldusula quarta e
porogar o prazo de execugdo por mais 05 (cinco) dias, a contar de
15/11/2017. A alteragdo nos quantitativos resultam numa majoragdo de RS
2.945,81, corespondendo a 11,30%

ta de Publicag:
(d)

07/12/2017

Valor Total
(e)

RS 2.945,81

163/2017

Alterar e acrescer ao objeto contratual, aumentando o quantitativo previsto
para 22 itens, suprimindo quantitativo previsto para 01 item, incluir 07
novos itens, alterar a cldusula quarta do contrato original e prorrogar o

prazo de execugdo. A alteragdoo de quantitativos implica na majoragdo do
valor global do contrato no montante de RS 17.934,45

26/12/2017

RS 17.934,45

183/2016

prorogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 12 (doze) meses,
a contar de 19 de dezmebro de 2017 até 18 de dezembro de 2018

19/12/2017

ndo se aplica

192/2016

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a
contar de 02/01/2018 até 01/01/2019

21/12/2017

ndo se aplica

193/2016

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 (um) ano, a
contar de 02/01/2018 até 01/01/2019

21/12/2017

ndo se aplica

150/2014

porrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 ano, a contar
de 01/12/2017 até 30/11/2018

04/12/2017

ndo se aplica

181/2014

prorrogar o prazo de vigéncia do contrato original por mais 01 ano, a contar
de 12 de dezembro de 2017 até 11 de dezembro de 2018

21/12/2017

ndo se aplica

022/2015

alterar a clausula primeira do contrato original, par ainclur uma unidade
sede do Conratante; alterar a clausula quarta para modificar os valores e
quantitativos unitdrios e anuais definidos para os servgos contratados, o
que implica na majoragdo do valor global anual do contrato, passando de RS
19.865,15 para R$ 22.025,15

04/12/2017

R$ 2.160,00

054/2013

Alterar a redagdo das cldsulas primeira, terceira, sexta, sétima e oitava, de
modo que o o valor do aluguel fica alterado para R$ 9.590,55

28/02/2017

R$ 55.086,60

021/2014

11

Incluir 01 veiculo na apélice do contrato, implicando na majoragdo de R$
709,75, alterando o valo global para RS 70.941,35

04/12/2017

RS 709,75

122/2012

11

alterar o quantitativo de Postos da perspectiva de ampliagdo de postos de
servigos, modificando o valor do contrato para RS 3.544.601,76; prorrogar o
prazo de vigéncia do contrato original por mais 06 meses, a contar de
01/01/2018 até 30/06/2018

27/12/2017

R$ 13.570,60

Data da Ultima Atualizago: 29/12/2017
Fonte: Coordenacéao de Contratos e Convénios
(a) - Informar o niimero do Contrato.

(b) - Informar o nimeo do adiivo

(¢) - Informar o objeto do Termo Aditivo (
(d) - Data da publicacdo

(e) - Informar o valor total do aditivo

FUNDAMENTO LEGAL: Resolugdo CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inclso Il, "g" e "

da vigé

13

ia; reajuste do contrato etc)

; Lel complementar 101/2000, art. 48-A, I; e Lel 12.527, art. 8°, §1°, lll e IV.







